diário oficial Nº 35.588  9Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Portaria nº 782/2023-PGE.G. Belém, 26 de outubro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
CONSIDERANDO o Laudo Médico da SEPLAD nº 108783
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de licença saúde ao servidor Wilson Naza-
reno da Silva Texeira, identidade funcional nº 2011050/1, no período de
21.02.2023 a 21.04.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1002017

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 779/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1206050;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao Pro-
curador, Ibraim José das Mercês Rocha, identidade funcional nº 5747864/1,
para participar de Audiência Pública no dia 26.10.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1002002
Portaria nº 780/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1206050;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao
Servidor, Augusto César da Costa Moutinho, identidade funcional nº
55589774/1, para Conduzir o Procurador do Estado, Ibraim Rocha, à Audi-
ência Pública no dia 26.10.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1002006

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria 335/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 26 de outubro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº244/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1208539
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Marabá, no estado do Pará, no período de 25/10/2023 à 27/10/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
DEVED BRUCE LÁZARO CORPES PAIVA, CPF: 673.718.172-49,

Mat.55209241-1, MOTORISTA/SEAC
Apoio logístico na condução dos servidores

ao referido município.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 26 de outubro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1002113
Portaria 336/2023-NAC/SEAC
Belém PA 26 de outubro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº09/2023 - NIF/DAF/SEAC e PAE nº 2023/1193544
RESOLVE:
 I. Autorizar aos servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos muni-
cípios de Parauapebas, Canaã dos Carajás, no estado do Pará, no período
de 29/10/2023 à 03/11/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

JORGE LUIS MARQUES LOPES, CPF: 127.843.702-91, Matrícula: 8002339-3,
Coordenador , NIF/SEAC.

Entrega e Instalação de Nobreaks nas
Usinas da Paz dos Referidos Municípios

ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA, CPF: 050.335.022-20,
Matrícula: 55208009-2, Assessor, DAF/SEAC.

Entrega e Instalação de Nobreaks nas
Usinas da Paz dos Referidos Municípios

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e
meia) diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 26 de outubro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 334/2023-NAC/SEAC
Belém PA 26 de outubro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 245/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1208572
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao Município de
São Caetano de Odivelas, no Estado do Pará, no período de 22/10/2023 à
26/10/2023:

SERVIDOR OBJETIVO
RAIMUNDO SANTOS

CPF: 260.071.342-53, Matrícula Funcional: 55209148-1, Cargo: Motorista,
SEAC.

Apoio logístico, e montagem da carreta
Saúde, no respectivo município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 4 (quatro) diárias,
ao servidor acima, como complemento da portaria 324/NAC-SEAC, con-
forme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 26 de outubro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1002218
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 303 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 014.2022 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL E APOIO A MULHER PARAENSE, CNPJ: 23.863.410/0001-61
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a execução do
projeto “ARTES E EMPODERAMENTO FEMININO”. Promover o atendimento
às mulheres em situação de violência doméstica que se encontram em si-
tuação de quaisquer vulnerabilidades sociais, por meio da oferta de oficinas
culturais de arte e ofício que serão ofertadas em diferentes linguagens ar-
tísticas, em níveis de iniciação e aprofundamento, visando empoderamento
feminino por meio de atividades artísticas.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos,
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1002210
PORTARIA Nº 300 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 23/2021 - ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA EVAN-
GÉLICA – A.M.E, CNPJ: 03.172.106/0001-60.
OBJETO: Execução do projeto “ALVORECER DA ESPERANÇA”, que visa a
aquisição de instrumentos e assessórios musicais com o intuito de promo-
ver as vivencias musicais para crianças, jovens e adultos.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, MA-
TRÍCULA N°. 5948814, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, MA-
TRÍCULA N°.55588559, ocupante do cargo de Assessor técnico.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1002269
PORTARIA Nº 301 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.